Lgs. 36/2023;  

VERIFICATO che l’importo massimo della spesa per la fornitura di cui all’oggetto, 

determinato a seguito verifica della provvista economica esistente nel 
Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto, è pari ad € 
1.019,93 (millediciannove/93) IVA inclusa; 

TENUTO CONTO che l’Istituto, trattandosi di affidamento di cui all’art. 50, comma 1, lettera b), 
D. L.gs 36/2023, non ha richiesto, ai sensi dell’art. 53, comma 1, all’operatore 
economico la prestazione della garanzia provvisoria;

[...]

VALUTATE  le offerte e le disponibilità pervenute e il prezzo dei prodotti, la fornitura verrà 

acquistata dall’operatore PENDINI Srl a socio unico – con sede in Piazza 
delle Nazioni, 5 – LECCO, C.F./P.IVA: 03716020130 per un importo pari a € 

1.019,93 (millediciannove/93) IVA inclusa; 

CONSIDERATO che, trattandosi di affidamenti diretti puri ex art. 50, comma 1, lettere a) (per i 

lavori) e b) (per i servizi e forniture), D. Lgs. 36/2023, quindi senza alcun 
vincolo di metodologie formali e stringenti, lo strumento per interagire con